### تاریخچه سازمان یابی

در ایران، ماندگاری در دوران کیمیایی از ۱۹۹۱ بیش از همیشه به چشم می خورد و خواسته ها کارگران به وسیله تشکل های رسمی و غیررسمی، از سطح نهضت جنگل نیز فراتر نرفته است.

### سازمان یابی نخستین اتحادیه کارگری در ایران

آغازگاه سازمان یابی به سال ۱۹۰۶ میلادی (۱۲۸۵ خورشیدی) از سوی کارگران چاپخانه های تهران باز می گردد. این نهاد صنفی، نشریه ی کارگری «اتفاق کارگر» را ارگان خود قرار داد. انقلاب مشروطه آستانه تجزیه طبقاتی در ایران است. از نخستین جلو ه های طبقاتی - سال ۱۲۸۶، یک سال پس از فرمان مشروطه به وسیله مظفرالدین شاه / در استبداد صغیر است که کارگران چاپخانه اعتصاب می کنند.

- ب- به این گونه شکاف طبقاتی ژرفتر می شود و مبارزه طبقاتی شدیدتر.
- ج- ده ساعت کار در روز (یک پیروزی اقتصادی و سیاسی بود) نه تنها به بار آوری کار آسیب نرسانیده بلکه سبب افزایش آن نیز شده است.

**عباس منصوران**

**a.mansouran@gmail.com**

ادامه دارد....

۳۰ آوریل ۲۰۱۲ / ۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۱

<sup>۱</sup> کارل مارکس، بی اعتنائی به سیاست، ترجمه ی سهراب شباهنگ.

<sup>۲</sup> <http://www.marxists.org/farsi/archive/marx/works/1873/bietenayi-siasat.pdf>

<sup>۳</sup> کتاب سردار جنگل، ابراهیم فخرایی، ص ۵۶، بر گرفته از روزنامه جنگل، ارگان نهضت جنگل بود شماره ۲۸.

اکنون، پس از گذشت نزدیک به یک سده و نیم، با آزمون و خطاهای بسیار، با پیدایش سازمان‌های بسا پرتوان‌تر از اتحادیه‌های آغازین دوران انترناسیونال اول، با پیدایش سازمانیابی شورایی و کمیته‌های کارخانه و تولید و مجمع عمومی، اتحادیه‌های سنتی گذشته، دیگر پاسخگوی آن چشم انداز و وظیفه‌ای که طبقه کارگر به آن می‌نگریست نمی‌باشند.

عباس منصوران

a.mansouran@gmail.com

ادامه دارد...

۳۰ آوریل ۲۰۱۲ / ۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۱

## پایان دوران کیمیایی تشکل های کارگری و ضرورت سازمان یابی های نوین

ضرورت روی کرد طبقاتی پرولتاریا به سیاست

(بخش سوم)

«سوسیالیست های نخستین (فوریه، اوئن و سن سیمون و غیره) به این دلیل که شرایط اجتماعی هنوز به حد کافی تکامل نیافته بود، که به طبقه کارگر اجازه دهد خود را همچون طبقه ای مبارزه